Est & alter casus, quo potest constitui mediū iter bonā & malā fidē: nēpē

cum

cum quis errat in iure, quod nec absistit, nec resistit, ut censet Bart. in l. sed si lege. §. scire. ff. de petit, hered. qui assuerat, errantem huius iuris errore, nec habere malam, nec bonam fidem. Sed tamen ad huius sententiae veram cognitionem expedit altius expendere, an ex iuris errore quo ad usucacionem, vel præscriptionem procedere possit bona fides? Quia in controvèrsia sit prima conclusio. Error iuris non producit bonam fidem sufficientem ad præscribendum, quoties titulus est huic præscriptioni necessarius. l. nunquam. ff. de usucapio. l. si fur. §. i. ff. co. titu. l. iuris ignorantia. ff. de iuris & fact. ignorat. optima glos. in cap. Apostolice. de donatio. & in cap. dudu. de deci. text. in cap. 2. §. cōtractus. de reb. ecclesi. in 6. cap. qui contra iura mercatur. de regulis iuris in 6. l. quemadmodum. C. de agricolis, & censit. libr. ii. Etenim cum titulus iustus ad præscriptionem iure requiritur: non potest titulus iniustus iuris errore, qui minimè suffragatur cuiquam in acquirendis, & simul causam dare usucaponi, & bonam fidem producere: huius conclusio- nis author est Dinus in hac regu. nume. 4. & omnes idem probant, quorum statim ad secundam conclusionem mentionem faciemus. Etenim ius non censet, titulum istum iuris errore constitutum sufficientem fore ad præscribendum, nec item bonam fidem ab hoc er-

rore iuris deductam.

Secunda conclusio. Error iuris bonam fidem inducit sufficientem ad eam præscriptionem, quæ titulus minimè requirit: sed sola bona fide procedit. Hæc conclusio probatur ea ratione: quia si præscriptio tatum bonam fidem exigit, & bona fides vere detur etiam præmisso iuris errore, palam consequitur, hæc bonam fidem sufficere. Deinde idem probatur in cap. peruenit. de emptio. & vendit. vbi Antoni. & Imola. Idem Imola in cap. de quarta. de præscriptio. & in cap. vlti. eod. tit. col. 4. Paul. de Castro in consi. 44. col. penulti. lib. 2. idem Paulus in dict. l. Celsus. col. 1. vbi Bart. penul. col. hoc ipsum tenet: & Antoni. Rub. consi. 75. qui hanc opinionem fate tur communem esse. idemque constat ex traditis per Feli. in dict. cap. de quarta. nume. 34. & Balbum in repet. l. Celsus. ff. de usucaponi. 4. notab. atque in hunc sane modum iuxta duas has conclusiones intelligendæ sunt variae glossarū autoritates, quæ in hac controvèrsia nunc unū, nunc contrariū responderūt.

Præsertim ex his constat, non re-
tē ad hanc secundam conclusio-
nem adduci gloss. in dicto cap. de
quarta. vbi tenuit, iuris errorem
producere bonam fidem sufficien-
tem ad præscribendum: nam si ea
glos. in hoc sensu accipiendasit, fal-
sa erit eius opinio: quia ea præscrip-
tio, quæ ibi trætatur, titulum exigit,
& requirit. Quidā enim illius glo-
Regu. poss. G 4 sen-

Secundæ partis Relectionis.

sententiam intelligere quo ad errorem iuris, cum quis habuit episcopi concessionem absq; cōsensu capituli, & alia canonica solennitate, credens cum titulum iure sufficientem esse. Alij verò rectius gl. opinionem interpretantur, ita quidem, ut præscribens in iure non errauerit, sed in facto: quippè qui cū haberet solius episcopi concessiōnem, opinatus est, & capituli consensum, & alias iuris Pontificis solennitates concessioni accessisse: & in hoc sensu verum est, quod præscriptio iustè procedat secundum Abba. colum., & Felin. numero 25. in dict. cap. de quarta. Dominic. in dicto cap. 2. §. contractus. & Balbum in dicta. I. Celsus. 4. notabili. versi. quartò limitatur. vnde subin fertur intellectus. ad tex. in dict. §. contractus. quo probatur, quod is qui rem ecclsiæ emerit ab ipso prælato tantum, absq; consensu capituli, non potest eam rem præscribere, etiam si credat iure Canonico consensum, & authoritatem prælati, quam ipse habuit, sufficere absque alia iuris solennitate. Hic deniq; errat in iure, & ideo non poterit præscribere, quoties ad præscriptionē bona fides, & titul⁹ necessaria sint, iuxta præmissas cōclusiones. sic & glof. in dict. §. contractus: non satis diligenter rem hanc examinavit, dū opinatur, esse casum specialem in eo capite, quod titulus inualidus non tribuat causam præscribendi. Nam vbi titulus est inualidus ex iu-

ris constitutionibus, & titulus requiritur ad præscribendum, tunc generale quidem est, quod titulus in ualidus nō det causam præscribendi.

Hæc autem secunda conclusio tunc obtinet, cum error contigerit in iure nec adīstente, nec resistente: cuius rei exempla traduntur in l. non dubium. C. de legib. vbi Bal. col. penul. Bart. in l. cum lex. ff. de fideiuss. col. penulti. & in l. si quis pro eo. nume. l. eo. titu. Nam si error sit iuris resistentis, profectò is non sufficit ad inducendam bonā fidem, etiam quo ad præscriptionē longissimi temporis, quæ titulum non requirit: quemadmodum resolut Frācis. Balb. in dict. l. Celsus. 4. nota. vers. quartò limitatur: qui ad hoc citat Panor. & doct. in dict. cap. de quarta. col. 2. cui declaratio ni suffragatur opinio Bar. in l. sed si lege. §. scire. ff. de petit. hæc e. vbi existimat, bonam fidē inductā errore iuris resistentis nō sufficere, etiam ad fructuū acquisitionem: tametsi alioqui bona fides à iuris errore procedēs, nec sufficiens ad præscriptiōnē, sufficiat ad fructuū acquisitionem. tex. in dict. §. scire. quā opinio né ipse latius examinavi lib. I. vari. resolut. ca. 3. nu. 8. Tandem hæc interpretatione huius secundæ conclusionis probatur à Felino in dicto cap. de quarta. numero. 26. Paulo Castrensi in dicta. I. Celsus. Card. in Clemen. 1. §. si quis. quest. II. de reb. ecclsi. sensit & hoc Barto. in leg. quemadmodū. C. de agricol. & cens.